Sportart

Akrobatik...

Basketball .
Biathlon.....
BogenschieRen..
Boxen
Eishocke
Eiskunstlauf/
Eisschnellauf .
Fallschlrmsprlngen .
Faustball .
Fechten ..
Federball
FuRball...
Gewichthel
Handball.....
Hockey
Judo..
Ivanu
Kegeln..
Leichtathletik
Moderner
Funfkampf..........

Jahr

1946
1947
1948
1949
1950
1951
1952
1953

XVIII, Sport und Erholung

4. Staatliche Auszeichnungen nach Sportarten 1953 bis 1967

Staatliche Auszeichnungen

Verdiente
Meister des Sports

mannlich  weiblich

14 4
7 —
1 —

14 -
3 j—
2 1
4 1
1 -

25 -
6 [—

31 2
9 i
6 -

40 13
7 3

38 1
1 _

Meister des Sports

mannlich  weiblich
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Sportart

Motorsport
Pferdesport.
Radsport..
Ringen

Rudern
Schach

489

Staatliche Auszeichnungen

Verdiente
Meister des Sports

mannlich  weiblich

Schlitten und Bob ..

Schwimmen/Turm-

gprmgen/\Nasser-

Tischtennis .
Turnen/Gymnasti
Volleyball
Wandern/Berg-
steigen
Sonstige

Zusammen

581

5. Erholungsuchende in den Ostseebadern

1000 Personen

24
87
135

Jahr

1954
1955
1956
1957
1958
1959
1960
1961

1000 Personen
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Meister des Sports

mannlich  weiblich

v 59
15 -
92 12
21 -
65 85
4 1
8 4
105 78
20 -
30 -
34 7
59 15
5 2
7 5
24 31
20 22
16 3
1181 469

1000 Personen

Verteilung der Erholungsuchenden in den Ostseebédern nach Monaten und Ferientragern

1962
Monat
Eerientrager
Januar 0,5
Februar 04
Marz.. 0,5
April 0,5
Mai 81
Jun 15,6
Juli. 31,3
August .. 31,1
September 11,0
Oktober . 0,5
November 0,3
Dezember . 0,2
FDGB-Feriendienst 28,7
Offentliche Zeltplatze 22,9
Retriebsheime und -Zeltlager 12,7
Reisebiro der DDR .......... 0,9
Kinderferienlager 9,8
Jugendherbergen... 3,7
Private Wochenendhauser . } 11,3
SONStige3 ) ..o ’
usammen 100

darunter Auslander ............ 1,0

1963

1964

Prozent

Nach Monaten
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Nach Ferientragern

27,4
19,6
17,9
108
9,4
3,8
15
9,6
100
0,9

1965
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1966
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1967
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x) Mai_bis September. - 2) Januar bis September. - 3) Zum Beispiel Sozmlversmherung, Gesundheitswesen, Privataufenthaite
ui Hotels, Gaststatten und privaten Haushalten.



